
INVALIDNÍ PROGRAM - MADLA 

AZP BRNO S.R.O. 
Dáváme nerezu život



OBSAH 
Použití invalidních madel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 
Varianty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Certifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Madla rovná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Pevná podpěrná madla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Sklopná podpěrná madla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Sklopné úchyty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Madla do sprch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Vanová madla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Nástěnná opěrná madla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Úhlová držadla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
Opěrná a podpěrná madla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Úchyty k umyvadlům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Sprchová a vanová sedátka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Závěsové tyče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Zrcadla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Sušáky na topná tělesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Instalace madel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Firma AZP Brno s.r.o.

Firma AZP Brno s.r.o. byla založena v roce 1992 a zaměřuje se na obor 
senzorově ovládané sanitární techniky.

Naše produkty dodáváme do velkých soukromých i státních zařízení, 
jako jsou věznice, sociální zařízení, školy, muzea, divadla a aquaparky.

Kvalitní produkty

Dlouhá  
životnost

Vysoká  
odolnost

Snadná  
údržba

Úspora 
energie



Naše výrobky splňují CE certifikaci 
na zdravotnické prostředky dle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 93/42/EHS, 
kde v České republice na toto téma reaguje 
nařízení vlády č. 336/2004 Sb. Všechny 
výrobky současně splňují požadavky vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 
č. 398/2009 S. o obecných technických 
požadavcích, které zabezpečují bezbariérové 
využití staveb. Produkty současně obstály 
ve zkoušce pevnosti při statickém namáhání dle 
ČSN EN 12182:2002. Vlastnosti produktů splňují 
požadavky dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb. 
Ve znění pozdějších změn a doplňků uvedených 
technických norem a předpisů.

INVALIDNÍ PROGRAM - MADLA

CERTIFIKACEVYUŽITÍ MADEL V KOUPELNĚ

VYUŽITÍ MADEL VE SPRCHÁCH

VYUŽITÍ MADEL NA TOALETÁCH

Pomůcky pro bezproblémový pohyb imobilních osob se staly od roku 2018 nedílnou součástí výrobního programu společnosti AZP. Pohyb 
starších, invalidních či jinak imobilních osob ulehčuje řada podpěrných madel, sklopných úchytů, sprchových sedátek, sedátek a stoliček 
do vany či nastavitelných sklopných zrcadel. Různé tvary madel umožňují vybrat si takový výrobek, který nejvíce odpovídá požadavkům 
uživatele a stavebnímu charakteru místnosti, kde je potřeba madlo umístit.

KDE A JAKÝM  
ZPŮSOBEM  
MADLA VYUŽÍT?
Využití madel je rozličné, my na níže uvedených 
obrázcích uvádíme způsoby nejčastěji využívaných 
umístění madel v koupelnách a toaletách. 

Madla najdou svoje uplatnění i na chodbách, u dveří, 
u schodů atd.

+ Krytky

Bílá

+ Krytky

Černá 
+ Krytky

Lesk

Mat

+ Krytky

VARIANTY

Bílé 
Komaxitované

Brus 
Kartáčované

Hladké 
Lesklé

Černé 
Komaxitované

21



MADLA ROVNÁ
Skladové číslo Název Kód produktu

Držadlo 600 mm 1207000601 R1000601 Držadlo 600 mm hladké R1000601

1207000603 R1000603 Držadlo 600 mm brus R1000603

1207000604 R1000604 Držadlo 600 mm bílé R1000604

1207000605 R1000605 Držadlo 600 mm hladké + krytky R1000605

1207000607 R1000607 Držadlo 600 mm brus + krytky R1000607

1207000608 R1000608 Držadlo 600 mm bílé + krytky R1000608

Držadlo 700 mm 1207000801 R1000801 Držadlo 700 mm hladké R1000801

1207000803 R1000803 Držadlo 700 mm brus R1000803

1207000804 R1000804 Držadlo 700 mm bílé R1000804

1207000805 R1000805 Držadlo 700 mm hladké + krytky R1000805

1207000807 R1000807 Držadlo 700 mm brus + krytky R1000807

1207000808 R1000808 Držadlo 700 mm bílé + krytky R1000808

Držadlo 800 mm 1207001001 R1001001 Držadlo 800 mm hladké R1001001

1207001003 R1001003 Držadlo 800 mm brus R1001003

1207001004 R1001004 Držadlo 800 mm bílé R1001004

1207001005 R1001005 Držadlo 800 mm hladké + krytky R1001005

1207001007 R1001007 Držadlo 800 mm brus + krytky R1001007

1207001008 R1001008 Držadlo 800 mm bílé + krytky R1001008

Držadlo 900 mm 1207001201 R1001201 Držadlo 900 mm hladké R1001201

1207001203 R1001203 Držadlo 900 mm brus R1001203

1207001204 R1001204 Držadlo 900 mm bílé R1001204

1207001205 R1001205 Držadlo 900 mm hladké + krytky R1001205

1207001207 R1001207 Držadlo 900 mm brus+krytky R1001207

1207001208 R1001208 Držadlo 900 mm bílé + krytky R1001208

Držadlo 1000 mm 1207001301 R1001301 Držadlo 1000 mm hladké R1001301

1207001303 R1001303 Držadlo 1000 mm brus R1001303

1207001304 R1001304 Držadlo 1000 mm bílé R1001304

1207001305 R1001305 Držadlo 1000 mm hladké + krytky R1001305

1207001307 R1001307 Držadlo 1000 mm brus + krytky R1001307

1207001308 R1001308 Držadlo 1000 mm bílé + krytky R1001308

Držadlo 1200 mm 1207001501 R1001501 Držadlo 1200 mm hladké R1001501

1207001503 R1001503 Držadlo 1200 mm brus R1001503

1207001504 R1001504 Držadlo 1200 mm bílé R1001504

1207001505 R1001505 Držadlo 1200 mm hladké + krytky R1001505

1207001507 R1001507 Držadlo 1200 mm nerez brus + krytky R1001507

1207001508 R1001508 Držadlo 1200 mm bílé + krytky R1001508

Skladové číslo Název Kód produktu

Držadlo 300 mm 1207000101 R1000101 Držadlo 300 mm hladké R1000101

1207000103 R1000103 Držadlo 300 mm brus R1000103

1207000104 R1000104 Držadlo 300 mm bílé R1000104

1207000105 R1000105 Držadlo 300 mm hladké + krytky R1000105

1207000107 R1000107 Držadlo 300 mm brus + krytky R1000107

1207000108 R1000108 Držadlo 300 mm bílé + krytky R1000108

1207000118 R1000108 Držadlo 300 mm černý mat + krytky R1000108

Držadlo 400 mm 1207000201 R1000201 Držadlo 400 mm hladké R1000201

1207000203 R1000203 Držadlo 400 mm brus R1000203

1207000204 R1000204 Držadlo 400 mm bílé R1000204

1207000205 R1000205 Držadlo 400 mm hladké + krytky R1000205

1207000207 R1000207 Držadlo 400 mm brus + krytky R1000207

1207000208 R1000208 Držadlo 400 mm bílé + krytky R1000208

Držadlo 500 mm 1207000401 R1000401 Držadlo 500 mm hladké R1000401

1207000403 R1000403 Držadlo 500 mm brus R1000403

1207000404 R1000404 Držadlo 500 mm bílé R1000404

1207000405 R1000405 Držadlo 500 mm hladké + krytky R1000405

1207000407 R1000407 Držadlo 500 mm brus + krytky R1000407

1207000408 R1000408 Držadlo 500 mm bílé + krytky R1000408

300 - 1200 mm (po 100 mm)

ø 78 mm

11
7 

m
m

43



Skladové číslo Název Kód produktu
podpěrné madlo  
U 600 mm

1207054601 R1054601 Podpěrné madlo U 600 mm hladké R1000101

1207054603 R1054603 Podpěrné madlo U 600 mm brus R1000103

1207054604 R1054604 Podpěrné madlo U 600 mm bílé R1000104

1207054611 R1054601TP Podpěrné madlo U 600 mm hladké s držákem TP R1000105

1207054613 R1054603TP Podpěrné madlo U 600 mm brus s držákem TP R1000107

1207054614 R1054604TP Podpěrné madlo U 600 mm bílé s držákem TP R1000108

podpěrné madlo  
U 850 mm

1207054701 R1054701 Podpěrné madlo U 850 mm hladké R1054701

1207054703 R1054703 Podpěrné madlo U 850 mm brus R1054703

1207054704 R1054704 Podpěrné madlo U 850 mm bílé R1054704

1207054711 R1054701TP Podpěrné madlo U 850 mm s držákem TP hladké R1054701TP

1207054713 R1054703TP Podpěrné madlo U 850 mm brus  s držákem TP R1054703TP

1207054714 R1054704TP Podpěrné madlo U 850 mm s držákem TP bílé R1054704TP

podpěrné madlo U 
900 mm

1207054501 R1054501 Podpěrné madlo U 900 mm hladké R1054501

1207054503 R1054503 Podpěrné madlo U 900 mm brus R1054503

1207054504 R1054504 Podpěrné madlo U 900 mm bílé R1054504

1207054511 R1054501TP Podpěrné madlo U 900 mm s držákem TP hladké R1054501TP

1207054513 R1054503TP Podpěrné madlo U 900 mm s držákem TP brus R1054503TP

1207054514 R1054504TP Podpěrné madlo U 900 mm bílé s držákem TP R1054504TP

Skladové číslo Název Kód produktu

Držadlo 1500 mm 1207001601 R1001601 Držadlo 1500 mm hladké R1000101

1207001603 R1001603 Držadlo 1500 mm brus R1000103

1207001604 R1001604 Držadlo 1500 mm bílé R1000104

1207001605 R1001605 Držadlo 1500 mm hladké + krytky R1000105

1207001607 R1001607 Držadlo 1500 mm nerez brus + krytky R1000107

1207001608 R1001608 Držadlo 1500 mm bílé + krytky R1000108

1500 mm

750 mm

ø 78 mm

117 mm

PEVNÁ PODPĚRNÁ MADLA

900 mm

600 mm

900 mm

600 mm

100 mm

100 mm

25
0 

m
m

25
0 

m
m

65



Skladové číslo Název Kód produktu
sklopný úchyt  
760 mm

1207060111 R1060111 Sklopný úchyt 760 mm hladký R1060111

1207060113 R1060113 Sklopný úchyt 760 mm brus R1060113

1207060114 R1060114 Sklopný úchyt 760 mm bílý R1060114

1207060121 R1060111TP Sklopný úchyt 760 mm hladký s držákem TP R1060111TP

1207060123 R1060113TP Sklopný úchyt 760 mm brus s držákem TP R1060113TP

1207060124 R1060114TP Sklopný úchyt 760 mm bílý s držákem TP R1060114TP

Skladové číslo Název Kód produktu
sklopné madlo  
U 600 mm

1207061201 R1061201 Sklopný úchyt U 600 mm hladký R1061201

1207061203 R1061203 Sklopný úchyt U 600 mm brus R1061203

1207061204 R1061204 Sklopný úchyt U 600 mm bílý R1061204

1207061211 R1061201TP Sklopný úchyt U 600 mm hladký s držákem TP R1061201TP

1207061213 R1061203TP Sklopný úchyt U 600 mm brus s držákem TP R1061203TP

1207061214 R1061204TP Sklopný úchyt U 600 mm bílý s držákem TP R1061204TP

sklopné madlo  
U 813 mm

1207061101 R1061101 Sklopný úchyt U 813 mm hladký R1061101

1207061103 R1061103 Sklopný úchyt U 813 mm brus R1061103

1207061104 R1061104 Sklopný úchyt U 813 mm bílý R1061104

1207061111 R1061101TP Sklopný úchyt U 813 mm hladký s držákem TP R1061101TP

1207061113 R1061103TP Sklopný úchyt U 813 mm brus s držákem TP R1061103TP

1207061114 R1061104TP Sklopný úchyt U 813 mm bílý s držákem TP R1061104TP

sklopné madlo  
U 813 mm  
s podpěrnou nohou

1207061120 R1061120 Sklopný úchyt U 813 mm hladký s opěrnou nohou R1061120

1207061121 R1061121 Sklopný úchyt U 813 mm brus s opěrnou nohou R1061121

1207061122 R1061122 Sklopný úchyt U 813 mm bílý s opěrnou nohou R1061122

1207061130 R1061130TP Sklopný úchyt U 813 mm hladký s držákem TP a s 
opěrnou nohou R1061130TP

1207061131 R1061131TP Sklopný úchyt U 813 mm brus s držákem TP a s 
opěrnou nohou R1061131TP

1207061132 R1061132TP Sklopný úchyt U 813 mm bílý s držákem TP a s 
opěrnou nohou R1061132TP

Skladové číslo Název Kód produktu
sklopné madlo  
U 850 mm

1207061301 R1061301 Sklopný úchyt U 850 mm hladký R1061301

1207061303 R1061303 Sklopný úchyt U 850 mm brus R1061303

1207061304 R1061304 Sklopný úchyt U 850 mm bílý R1061304

1207061311 R1061301TP Sklopný úchyt U 850 mm hladký s držákem TP R1061301TP

1207061313 R1061303TP Sklopný úchyt U 850 mm brus s držákem TP R1061303TP

1207061314 R1061304TP Sklopný úchyt U 850 mm bílý s držákem TP R1061304TP

SKLOPNÉ ÚCHYTY

SKLOPNÁ PODPĚRNÁ MADLA

600 mm (813 mm)
600 mm (813 mm)

10
0 m

m

10
0 m

m

25
0 

m
m

25
0 

m
m

760 mm
760 mm

87



Skladové číslo Název Kód produktu
vanové madlo 1207021101 R1021101 Vanové madlo hladké R1021101

1207021103 R1021103 Vanové madlo brus R1021103

1207021104 R1021104 Vanové madlo bílé R1021104

1207021105 R1021105 Vanové madlo hladké + krytky R1021105

1207021107 R1021107 Vanové madlo brus + krytky R1021107

1207021108 R1021108 Vanové madlo bílé + krytky R1021108

VANOVÁ MADLA

NÁSTĚNNÁ OPĚRNÁ MADLA

Skladové číslo Název Kód produktu
nástěnné  
opěrné držadlo  
406 x 813 mm

1207010111 R1010111 Nástěnné opěrné držadlo P hladké R1010111

1207010113 R1010113 Nástěnné opěrné držadlo P brus R1010113

1207010114 R1010114 Nástěnné opěrné držadlo P bílé R1010114

1207010115 R1010115 Nástěnné opěrné držadlo P hladké + krytky R1010115

1207010117 R1010117 Nástěnné opěrné držadlo P brus + krytky R1010117

1207010118 R1010118 Nástěnné opěrné držadlo P bílé + krytky R1010118

MADLA DO SPRCH

Skladové číslo Název Kód produktu
madlo do sprchy 1207020101 R1020101 Madlo sprchy rohové hladké R1020101

1207020103 R1020103 Madlo sprchy rohové brus R1020103

1207020104 R1020104 Madlo sprchy rohové bílé R1020104

1207020105 R1020105 Madlo sprchy rohové hladké + krytky R1020105

1207020107 R1020107 Madlo sprchy rohové brus + krytky R1020107

1207020108 R1020108 Madlo sprchy rohové bílé + krytky R1020108

madlo do sprchy  
s opěrou

1207026111 R1026111 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou P hladké R1026111

1207026113 R1026113 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou P brus R1026113

1207026115 R1026115 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou P hladké + krytky R1026115

1207026117 R1026117 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou P brus + krytky R1026117

1207026118 R1026118 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou P bílé+ krytky R1026118

1207026121 R1026121 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou L hladké R1026121

1207026123 R1026123 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou L brus R1026123

1207026125 R1026125 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou L hladké + krytky R1026125

1207026127 R1026127 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou L brus + krytky R1026127

1207026128 R1026128 Madlo sprchy s hl.svisl. opěrou L bílé + krytky R1026128

672 mm

672 mm

Levé

Pravé

67
2 m

m

672 mm

11
00

0 
m

m

50
0 

m
m

Pravé

600 mm

PravéLevé Levé

81
3 

m
m

406 mm

723 mm

113
3 mm

109



ÚHLOVÁ DRŽADLA
Skladové číslo Název Kód produktu

nástěnné  
opěrné držadlo  
406 x 813 mm

1207010121 R1010121 Nástěnné opěrné držadlo L hladké R1010121

1207010123 R1010123 Nástěnné opěrné držadlo L brus R1010123

1207010124 R1010124 Nástěnné opěrné držadlo L bílé R1010124

1207010125 R1010125 Nástěnné opěrné držadlo L hladké + krytky R1010125

1207010127 R1010127 Nástěnné opěrné držadlo L brus + krytky R1010127

1207010128 R1010128 Nástěnné opěrné držadlo L bílé + krytky R1010128

nástěnné  
opěrné držadlo 
600 x 500 mm

1207010211 R1010211 Nástěnné opěrné držadlo P 600 x 500 mm hladké R1010211

1207010213 R1010213 Nástěnné opěrné držadlo P 600 x 500 mm brus R1010213

1207010214 R1010214 Nástěnné opěrné držadlo P 600 x 500 mm bílé R1010214

1207010215 R1010215 Nástěnné opěrné držadlo P 600 x 500 mm  
hladké + krytky R1010215

1207010217 R1010217 Nástěnné opěrné držadlo P 600 x 500 mm  
nerez brus + krytky R1010217

1207010218 R1010218 Nástěnné opěrné držadlo P 600 x 500 mm bílé + krytky R1010218

1207010221 R1010221 Nástěnné opěrné držadlo L 600 x 500 mm hladké R1010221

1207010223 R1010223 Nástěnné opěrné držadlo L 600 x 500 mm brus R1010223

1207010224 R1010224 Nástěnné opěrné držadlo L 600 x 500 mm bílé R1010224

1207010225 R1010225 Nástěnné opěrné držadlo L 600 x 500 mm  
hladké + krytky R1010225

1207010227 R1010227 Nástěnné opěrné držadlo L 600 x 500 mm nerez brus + 
krytky R1010227

1207010228 R1010228 Nástěnné opěrné držadlo L 600 x 500 mm bílé + krytky R1010228

Skladové číslo Název Kód produktu
úhlové držadlo 60° 1207014111 R1014111 Úhlové držadlo 60° P,L hladké R1014111

1207014113 R1014113 Úhlové držadlo 60° P,L brus R1014113

1207014114 R1014114 Úhlové držadlo 60° P,L bílé R1014114

1207014115 R1014115 Úhlové držadlo 60° P,L hladké + krytky R1014115

1207014117 R1014117 Úhlové držadlo 60° P,L brus + krytky R1014117

1207014118 R1014118 Úhlové držadlo 60° P,L bílé + krytky R1014118

úhlové držadlo 120° 1207016111 R1016111 Úhlové držadlo 120° P,L hladké R1016111

1207016113 R1016113 Úhlové držadlo 120° P, L brus R1016113

1207016114 R1016114 Úhlové držadlo 120° P, L bílé R1016114

1207016115 R1016115 Úhlové držadlo 120° P,L hladké + krytky R1016115

1207016117 R1016117 Úhlové držadlo 120° P,L brus + krytky R1016117

1207016118 R1016118 Úhlové držadlo 120° P,L bílé+krytky R1016118

400 mm

60°

120°

400 mm

400 m
m

400 m
m

1211



Skladové číslo Název Kód produktu
kombinovaný úchyt  
k umyvadlu

1207040111 R1040111 Kombinovaný úchyt k umyvadlu P hladký R1040111

120t7040113 R1040113 Kombinovaný úchyt k umyvadlu P brus R1040113

1207040114 R1040114 Kombinovaný úchyt k umyvadlu P bílý R1040114

1207040115 R1040115 Kombinovaný úchyt k umyvadlu P hladký + krytky R1040115

1207040117 R1040117 Kombinovaný úchyt k umyvadlu P brus + krytky R1040117

1207040118 R1040118 Kombinovaný úchyt k umyvadlu P bílý + krytky R1040118

1207040121 R1040121 Kombinovaný úchyt k umyvadlu L hladký R1040121

1207040123 R1040123 Kombinovaný úchyt k umyvadlu L brus R1040123

1207040124 R1040124 Kombinovaný úchyt k umyvadlu L bílý R1040124

1207040125 R1040125 Kombinovaný úchyt k umyvadlu L hladký + krytky R1040125

1207040127 R1040127 Kombinovaný úchyt k umyvadlu L brus+ krytky R1040127

1207040128 R1040128 Kombinovaný úchyt k umyvadlu L bílý + krytky R1040128

ochrana sifonu 1207047101 R10471001 Ochrana sifonu hladká R10471001

1207047104 R10471004 Ochrana sifonu bílá R10471004

1207047108 R10471008 Ochrana sifonu bílá + krytky R10471008

ÚCHYTY K UMYVADLŮMOPĚRNÁ A PODPĚRNÁ MADLA

Skladové číslo Název Kód produktu
opěrné madlo 1207052111 R1052111 Opěrné madlo P hladké R1052111

1207052113 R1052113 Opěrné madlo P brus R1052113

1207052114 R1052114 Opěrné madlo P bílé R1052114

1207052115 R1052115 Opěrné madlo P hladké + krytky R1052115

1207052117 R1052117 Opěrné madlo P brus + krytky R1052117

1207052118 R1052118 Opěrné madlo P bílé + krytky R1052118

1207052121 R1052121 Opěrné madlo L hladké R1052121

1207052123 R1052123 Opěrné madlo L brus R1052123

1207052124 R1052124 Opěrné madlo L bílé R1052124

1207052125 R1052125 Opěrné madlo L hladké + krytky R1052125

1207052127 R1052127 Opěrné madlo L brus + krytky R1052127

1207052128 R1052128 Opěrné madlo L bílé + krytky R1052128

podpěrné madlo 1207054111 R1054111 Podpěrné madlo P hladké R1054111

1207054113 R1054113 Podpěrné madlo P brus R1054113

1207054114 R1054114 Podpěrné madlo P bílé R1054114

1207054115 R1054115 Podpěrné madlo P hladké + krytky R1054115

1207054117 R1054117 Podpěrné madlo P brus + krytky R1054117

1207054118 R1054118 Podpěrné madlo P bílé + krytky R1054118

1207054121 R1054121 Podpěrné madlo L hladké R1054121

1207054123 R1054123 Podpěrné madlo L brus R1054123

1207054124 R1054124 Podpěrné madlo L bílé R1054124

1207054125 R1054125 Podpěrné madlo L hladké + krytky R1054125

1207054127 R1054127 Podpěrné madlo L brus + krytky R1054127

1207054128 R1054128 Podpěrné madlo L bílé + krytky R1054128

40
0 

m
m 80

0 
m

m

34
0 

m
m

30
5 

m
m

25
0 

m
m

450 mm

813 mm

500 mm

420 mm
200 mm

813 mm

Levé

Pravé

Pravé

Pravé

Levé Levé

1413



Skladové číslo Název Kód produktu

závěsová tyč 1207400203 R14002003 Závěsová tyč 1200 mm nerez brus R14002003

1207400205 R14002005 Závěsová tyč 1200 mm nerez lesk + krytky R14002005

1207400207 R14002007 Závěsová tyč 1200 mm nerez brus+ krytky R14002007

1207400301 R14003001 Závěsová tyč 1500 mm nerez lesk R14003001

1207400303 R14003003 Závěsová tyč 1500 mm nerez brus R14003003

1207400305 R14003005 Závěsová tyč 1500 mm nerez lesk + krytky R14003005

1207400307 R14003007 Závěsová tyč 1500 mm nerez brus + krytky R14003007

1207401003 R14001003 Závěsová tyč 900 mm nerez brus R14001003

závěsová tyč rohová 1207410101 R14101001 Závěsová tyč rohová 900x900 mm nerez lesk R14101001

1207410103 R14101003 Závěsová tyč rohová 900x900 mm nerez brus R14101003

1207410105 R14101005 Závěsová tyč rohová 900x900 mm nerez lesk + krytky R14101005

1207410107 R14101007 Závěsová tyč rohová 900x900 mm nerez brus + krytky R14101007

1207410201 R14102001 Závěsová tyč rohová 1400x1400 mm nerez lesk R14102001

1207410203 R14102003 Závěsová tyč rohová 1400x1400 mm nerez brus R14102003

1207410205 R14102005 Závěsová tyč rohová 1400x1400 mm  
nerez lesk + krytky R14102005

1207410207 R14102007 Závěsová tyč rohová 1400x1400 mm  
nerez brus + krytky R14102007

závěsová tyč  
ve tvaru U

1207420101 R14201001 Závěsová tyč tvar U 900x900x900 mm hladká R14201001

1207420103 R14201003 Závěsová tyč tvar U 900x900x900 mm brus R14201003

1207420105 R14201005 Závěsová tyč tvar U 900x900x900 mm  
hladká + krytky R14201005

1207420107 R14201007 Závěsová tyč tvar U 900x900x900 mm brus + krytky R14201007

1207420201 R14202001 Závěsová tyč tvar U 1400x1400x1400 mm hladká R14202001

1207420203 R14202003 Závěsová tyč tvar U 1400x1400x1400 mm brus R14202003

1207420205 R14202005 Závěsová tyč tvar U 1400x1400x1400 mm  
hladká + krytky R14202005

1207420207 R14202007 Závěsová tyč tvar U 1400x1400x1400 mm  
brus + krytky R14202007

ZÁVĚSOVÉ TYČE

Skladové číslo Název Kód produktu
závěsová tyč 1207400101 R14001001 Závěsová tyč 900 mm R14001001

1207400105 R14001005 Závěsová tyč 900 mm nerez lesk + krytky R14001005

1207400107 R14001007 Závěsová tyč 900 mm nerez brus + krytky R14001007

1207400201 R14002001 Závěsová tyč 1200 mm nerez lesk R14002001

Skladové číslo Název Kód produktu
sprchové sedátko 
sklopné 1207228103 R12281003 Sklopné sprchové sedátko nerez brus R12281003

sprchové sedátko 
sklopné s opěrnou 
nohou

1207224101 R12241001 Sklopné sprchové sedátko s opěrnou nohou lesk R12241001

sprchové sedátko 
sklopné s opěrnou 
nohou

1207224103 R12241003 Sklopné sprchové sedátko s opěrnou nohou brus R12241003

stolička do sprchy 1207290101 R12901001 Stolička do sprchy R12901001

sedátko do vany 1207226101 R12261001 Sedátko do vany R12261001

SPRCHOVÁ A VANOVÁ SEDÁTKA

46
0 

m
m

47
8 

m
m

22
0 

m
m

450 mm

440 mm

440 mm

720 mm

542 mm

440 mm

300 mm

450 mm

1615



SUŠÁKY NA TOPNÁ TĚLESAZRCADLA

Skladové číslo Název Kód produktu
zrcadlo výklopné 1207600101 R16001001 Zrcadlo výklopné lesk 400x600 mm R16001001

1207600103 R16001003 Zrcadlo výklopné brus 400x600 mm R16001003

1207600104 R16001004 Zrcadlo výklopné bílé 400x600 mm R16001004

1206100410 NZR 4 INV nerezové zrcadlo sklopné 405 x 625 mm NZR 4 INV

zrcadlo závěsné 1207600203 R16002003 Zrcadlo závěsné brus 400x600 mm R16002003

Skladové číslo Název Kód produktu
droty 1207700100 DROT 1 Držák ručníků na otopné těleso DROT 1

1207700200 DROT 2 Držák ručníků na otopné těleso chrom DROT 2

1207700300 DROT 3 Trojháček na otopné těleso DROT 3

1207700400 DROT 4 Sušák na deskový radiátor DROT 4

1207700500 DROT 5 Dvojháček na otopné těleso DROT 5

400 mm

60
0 

m
m

1817



Výňatek z vyhlášky č. 398/2009 o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 398/2009 Sb.

5. Hygienická zařízení a šatny

ZÁCHODY
5.1.2. Záchodová kabina musí mít šířku nejméně 1800 mm a hloubku 
nejméně 2150 mm. U změn dokončených staveb lze rozměry této 
kabiny snížit až na 1600 mm × 1600 mm. Záchodová kabina s využitím 
asistence musí mít šířku nejméně 2200 mm a hloubku nejméně 2150 
mm.

V kabině musí být záchodová mísa, umyvadlo, háček na oděvy 
a prostor pro odpadkový koš.

5.1.3. Šířka vstupu musí být nejméně 800 mm, u bytů a obytných 
částí staveb nejméně 900 mm. Dveře se musí otevírat směrem ven 
a musí být opatřeny z vnitřní strany vodorovným madlem ve výšce 
800 až 900 mm. Zámek dveří musí být odjistitelný zvenku.

5.1.4. Záchodová mísa musí být osazena v osové vzdálenosti 450 mm 
od boční stěny. Mezi čelem záchodové mísy a zadní stěnou kabiny 
musí být nejméně 700 mm. Prostor okolo záchodové mísy musí 
umožnit čelní, diagonální nebo boční nástup. U kabin minimálních 
rozměrů musí být manipulační prostor umístěný proti dveřím. Kabiny 
s využitím asistence musí mít záchodovou mísu osazenou v ose stěny, 
která je na proti vstupu.

Horní hrana sedátka záchodové mísy musí být ve výši 460 mm 
nad podlahou.

Ovládání splachovacího zařízení musí být umístěno na straně, ze které 
je volný přístup ke záchodové míse, nejvýše 1200 mm nad podlahou. 
Splachovací zařízení umístěné na stěně musí být v dosahu osoby 
sedící na záchodové míse.

V dosahu ze záchodové mísy a to ve výšce 600 až 1200 mm 
nad podlahou a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm 
nad podlahou musí být ovladač signalizačního systému nouzového 
volání.

5.1.5. Umyvadlo musí být opatřeno stojánkovou výtokovou baterií 
s pákovým ovládáním. Umyvadlo musí umožnit podjezd osoby 
na vozíku, jeho horní hrana musí být ve výšce 800 mm. V záchodových 
kabinách minimálních rozměrů je nutno použít pouze malé umývátko.

5.1.6. Po obou stranách záchodové mísy musí být madla ve vzájemné 
vzdálenosti 600 mm a ve výši 800 mm nad podlahou.

U záchodové mísy s přístupem jen z jedné strany musí být madlo 
na straně přístupu sklopné a záchodovou mísu musí přesahovat 
o 100 mm; madlo na opačné straně záchodové mísy musí být pevné 
a záchodovou mísu musí přesahovat o 200 mm.

U záchodové mísy s přístupem z obou stran nebo-li záchodová 
kabina s využitím asistence musí být obě madla sklopná a obě musí 
přesahovat záchodovou mísu o 100 mm.

Vedle umyvadla musí být alespoň jedno svislé madlo délky nejméně 
500 mm.

5.1.7. Je-li v hygienickém zařízení nebo šatně instalováno zrcadlo musí 
být použitelné pro osobu stojící i osobu na vozíku. U pevného zrcadla 
musí být spodní hrana ve výši maximálně 900 mm nad podlahou a 
horní hrana ve výši minimálně 1800 mm nad podlahou.

Sklopné zrcadlo nesmí mít ovládací páku vystupující do prostoru.

5.1.8. Pokud je v záchodové kabině instalován přebalovací pult nesmí 
zužovat šířku manipulačního prostoru vedle záchodové mísy. 

VANY
5.1.10. Před podélnou stranou vany musí být volný manipulační 
prostor minimálně 1500 mm. Horní hrana vany smí být nejvýše 500 
mm nad podlahou. Vana musí být odsazena od přilehlé stěny nejméně 
o 100 mm. V záhlaví vany musí být přizděná plocha šířky nejméně 400 
mm.

Vanová páková baterie musí být osazena na podélné straně vany v 
dosahu osoby sedící ve vaně.

5.1.11. Je-li vana umístěna podél zdi, musí být na této zdi opěrné 
vodorovné madlo délky nejméně 1200 mm ve výšce 100 mm nad lícem 
vany a svislé madlo délky nejméně 500 mm umístěné nejvýše 200 mm 
od vanové baterie.

SPRCHOVÉ KOUTY A BOXY
5.1.12. Sprchové kouty a sprchové boxy musí mít nejmenší půdorysné 
rozměry 900 mm × 900 mm. Vedle sprchového prostoru musí být volné 
místo pro odložení vozíku, které musí být oddělitelné od vodního 
paprsku zástěnou nebo závěsem. Pokud jsou použity posuvné dveře, 
musí být zasouvací s možností snadného ovládání zvenku i zevnitř s 
šířkou vstupu nejméně 800 mm.

Výškový rozdíl podlahy a dna sprchového boxu nebo koutu může činit 
nejvýše 20 mm. Doporučuje se použití nízkých odtokových sifonů nebo 
vyspádování ve sklonu nejvýše v poměru 1:50 (2,0 %) do odtokového 
kanálku podél stěny, zakrytého roštem.

Sprchové kouty i sprchové boxy musí být vybaveny sklopným 
sedátkem o rozměrech nejméně 450 mm × 450 mm ve výši 460 mm 
nad podlahou a v osové vzdálenosti 600 mm od rohu sprchového 
koutu. Na stěně kolmé k sedátku a v dosahové vzdálenosti maximálně 
750 mm od rohu sprchového koutu musí být ruční sprcha s pákovým 
ovládáním.

V dosahu ze sedátka a to ve výšce 600 až 1200 mm a také v dosahu 
z podlahy a to nejvýše 150 mm nad podlahou musí být ovladač 
signalizačního systému nouzového volání.

V místě ruční sprchy musí být vodorovné a svislé pevné madlo. 
Vodorovné madlo musí být ve výši 800 mm nad podlahou, nejméně 
600 mm dlouhé a umístěno nejvýše 300 mm od rohu sprchového 
koutu. Svislé madlo musí být dlouhé nejméně 500 mm a umístěno 
900 mm od rohu sprchového koutu. Doporučuje se osadit i sklopné 
madlo v prostoru mezi sedátkem a volným prostorem pro vozík, ve 
vzdálenosti 300 mm od osy sedátka a ve výši 800 mm nad podlahou.

INSTALACE MADEL

800

80
0-

90
0

11
00

900 900

450 300
600

750

900

46
0

80
0

300

600

80
0

50
0

80
0

46
0

80
0

50
0

2150
1800

800

150
300

300

1050

100 100

1250

750

80
0

300
300

450
200

950

750
100 400

1500

400

100

700

1400

100

800 2450

m
ax

. 9
00m

in
. 1

80
0

2019



AZP Brno s.r.o.

U Sýpky 555 
664 61 Rajhradice

+420 545 428 911 
+420 602 570 068 

azp@azp.cz 
www.azp.cz

srpen 2022

Objednávky 
objednavky@azp.cz


